General, designe el Ejecutivo. Además, la Contraloría General de la República llevará la
contabilización de toda la deuda pública.

 
Decreto:
 
I. Determina la Garantía del Estado a empréstito suscrito por la Universidad de Magallanes,

por un monto total de hasta $9.575.000.000 (nueve mil quinientos setenta y cinco millones de
pesos), de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la ley Nº 21.796.

II. El destino de los recursos provenientes del endeudamiento que suscriba la Universidad
de Magallanes, referido en el punto anterior, será únicamente para respaldar el refinanciamiento